
 

Výroční zpráva 

2016 
Sport Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
2 

Výroční zprávu za rok 2016 předkládám po svém 26 měsíčním působení ve funkci ředitele příspěvkové 

organizace Sport Česká Lípa. Uplynulý rok spatřuji opět především v hledání úspor a zefektivnění procesů 

v příspěvkové organizaci. Úkolem je a nadále bude nejen dobře hospodařit, ale nabízet sportující veřejnosti 

mnohotvárné vyžití a zdravý životní styl. Posílili jsme sportovní marketing, dnes a denně intenzivně 

monitorujeme potřeby sportovců všech věkových skupin. Portfolio služeb jsme úspěšně rozšířili namátkou o 

výuku bruslení, hokejovou střelnici, workoutové hřiště, fitcentrum, stolní tenis, badminton, pořádání různých 

soutěží a závodů, např. plavecké závody měst, zážitkový běh City Cross Run, apod. 

 

Využíváme nových médií na propagaci sportu a tělovýchovy. Přidružené služby, které nesouvisí přímo se 

sportem, necháváme odborníkům. Příjmy z pronájmů jsou významnou součástí v hospodaření příspěvkové 

organizace. 

 

Investujeme a opravujeme. Hospodářský výsledek je v porovnání s rokem 2015 o něco nižší, jmenovitě v r. 

2016 dosáhl částky 187 463,-Kč oproti r. 2015, kdy činil 513 636,-Kč, nikoliv však na úkor oprav a údržby 

majetku. Kromě neplánovaných nutných oprav se nám podařilo zrealizovat i další velmi významné akce, 

které nebyly původně v rozpočtu na daný rok, např. jsme pořídili kompletní vybavení fitcentra, kdy 

z vlastních zdrojů jsme použili částku 793 462,- Kč, uspořádali jsme první ročník zážitkového běhu City Cross 

Run Česká Lípa, na jehož nákladech jsme se podíleli částkou z vlastních zdrojů ve výši 715 183,-Kč (ostatní 

náklady pokryly sponzorské dary a dotace). Další významnější akce jsou uvedeny níže v příslušných sekcích 

dle jednotlivých středisek. 

 

S výsledkem i průběhem loňského roku jsem spokojen. Děkuji všem kolegům za pomoc při tvorbě výroční 

zprávy. Zároveň děkuji vedení města Česká Lípa i zaměstnancům Městského úřadu Česká Lípa za spolupráci ve 

prospěch příspěvkové organizace, všem zaměstnancům p.o. Sport Česká Lípa za jejich obětavou práci, a všem 

partnerům a sponzorům za jejich pomoc a podporu.  

 

 

S úctou 

 

 

Mgr. Pavel Císař 

ředitel Sport Česká Lípa 

příspěvková organizace 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
3 

Obsah 

Obsah …………..........................................................................................................................................   3 

1. Základní informace o příspěvkové organizaci ……………....................................................................    6 

1.1. Zřízení organizace ……………................................................................................................    6 

1.2. Zřizovací listina …………………………………………………………………………………………..…………….……   7 

1.3. Výpis z živnostenského rejstříku ……………………………………………………………………………………. 12  

1.4. Objekty ve správě organizace ………………...........................................................................  14 

1.5. Struktura příspěvkové organizace v roce 2016................................................................... 16 

1.5.1. Personální složení příspěvkové organizace ………………………............................... 17 

2. Sportareál ......................................................................................................................................... 20 

2.1. Bazén ………….....................................................................................................................  23 

2.1.1. Klientský servis .................................................................................................. 23 

2.1.2. Plavecká škola p. o. Sport................................................................................... 23 

2.1.3. Návštěvnost  …………….………………………………………………………………………………….. 24 

2.1.4. Příjmy z plavecké povinné/nepovinné výuky a plaveckých kurzů...................... 24 

2.1.5. Vytíženost..........................................................................................................  25 

2.1.6. Ceník bazénových služeb, plaveckých kurzů a pronájmů .................................. 25 

2.1.7. Klientský servis – služby a akce ………………………………………………………………..…… 25 

2.2. Zimní stadion ………………………………………………………………………………………………………………. 28 

2.2.1. Klientský servis …………………………………………………………………………………..………… 28 

2.2.2. Návštěvnost …………………………………………………………………………………………..…….  29 

2.2.3. Vytíženost …….………………………………………………………………………….…………………   29 

2.2.4. Pronájmy ledové plochy ….……………………………………………………………..……………. 29 

2.2.5. Ceník služeb a pronájmů ………………………………………………………………………….…   30 

2.2.6. Klientský servis, akce …………………………………………………………………..………………  30 

2.3. Finská sauna ……………………………………………………………….………………………………………………. 31 

2.3.1. Provozní doba …………………………….………………………………………………………………… 31 

2.3.2. Klientský servis …………………………………………………………………………………………….. 31 

2.3.3. Návštěvnost ………………………………………..……………………………………………………….. 31 

2.3.4. Ceník  ………………………………………………………………………..…………………………………. 31 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
4 

2.4. Fitcentrum ……………………………………………………………….…………………………………………………..   32 

2.4.1. Provozní doba, ceník ………………….…………………………………………………………………   32 

2.4.2. Návštěvnost, příjmy..…………………………..………………………………………………………..   32 

2.5. Opravy a údržba Sportareál ……………………………………………………………………….………………..   32 

3. Městský stadion ……………………………………………..………………….………………………………………………………   33 

3.1. Pronájmy městský stadion……………………………………………………………………………………….…     33 

3.2. Regenerace travnaté plochy fotbalového hřiště …………..……………………………………..………   34 

3.3. Ceník pronájmu ……………………………………………………………….……………….…………………………   34 

3.4. Hřiště s umělým povrchem ………………………….…….………………………………………………………..  35 

3.4.1. Ceník pronájmu UMT plochy ………………………………………………..……….…………….   35 

3.5. Opravy a údržba  - městský stadion ……………………………………………………………………………..  35 

4. Víceúčelová sportovní hala …………………………………………………………………………………………………………  36 

4.1. Klientský servis ………………………………………………………………………………………………….…………  36 

4.2 Vytíženost ………………………………………………………………………………………………………….…………  37 

4.3. Pronájmy …………………………………………………………………………………..………………….…………….  37 

4.4. Ceník ……………………………………………………………………………………………….………………………….  37 

4.5. Opravy a údržby ………………………………………………………………………………………………………….  37 

5. Sportovní hala, ul. Hrnčířská 1439 …………………………………………………………………………………………….  38 

5.1. Pronájmy  …………………………………………………………………………………..………………………………   38 

5.2. Ceník  …………………………………………………………………………………………………………………………   38 

5.3. Opravy  ………………………………………………………………………………………………………………………   38 

6. Plavecký bazén Sever ………………………………….……………………………………………………………………………   39 

6.1. Provozní doba …………………………………………………………………………………..………………………… 39 

6.2. Klientský servis  …………………………………………………………………………………………………….……  39 

6.3. Příjmy z plavecké povinné/nepovinné výuky a plaveckých kurzů ……………………………….. 40 

6.4. Vytíženost  …………………………………………………………………….………………………………………..     40 

6.5. Pronájmy …………………………………………………………………………………………………….……………    41 

6.6. Ceník bazénových služeb, plaveckých kurzů a pronájmů  ………………….………………………    41 

6.7. Opravy a údržba ………………………….…………………………………………………….………………….…     41 

7. Hřiště 5. května ………………………………………………………………………………………………………………………     42 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
5 

7.1. Využití …………………………………………………………….……………………………………………………………  42 

7.2. Pronájmy ……………………………………………………………………….…………………………………………….  42 

7.3. Ceník ……………………………………………………………………………………………………………………….…..  42 

7.4. Opravy a údržba ………………………………………………………………………………………………………..…. 42 

8. Finanční zpráva …………………………………………………………………………………………………………………………… 43 

 8.1. Přehled rozpočtu r. 2016 ……………………………………………………………………………………………… 43 

 8.2. Rozbor hospodaření organizace za r. 2016 ……………………………………………………………….….  44 

 8.3. Kogenerační jednotka –analýza spotřeby, výroby, prodej energie ………………………..……..  46 

 8.4. Tržby ……………………………………………………………………………………………………………………………  47 

      8.5. Smluvní vztahy ……………………………………………………………………………………………….……………  55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
6 

1. Základní informace o příspěvkové organizaci 

 

1.1 . Zřízení organizace 

 

Příspěvková organizace Sport Česká Lípa byla zřízena 1. 7. 2005 na dobu neurčitou. Na základě § 84 odst. 2 
písmen. E) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a podle § 27 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, pod č.588/05 ze dne 25. 5. 2005. Zřizovatelem je město Česká Lípa, se sídlem nám. T. G. 
Masaryka č. p. 1, Česká Lípa, PSČ 470 36, IČ 260 428, okres Česká Lípa. 
 

Sídlo organizace:   Barvířská 2690, Česká Lípa 470 01 

 

Identifikační číslo organizace je: 75045176. 

 

Daňové identifikační číslo organizace je: CZ 75045176. 

 

Organizace je samostatnou příspěvkovou organizací s vlastními účty, je právnickou osobou, která může svým 
jménem nabývat práva a povinnosti. 
 

Statutárním zástupcem organizace je ředitel, který je do funkce jmenován a odvoláván Radou města a je 
zaměstnancem organizace.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
7 

1.2. Zřizovací listina 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
8 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
9 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
10 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
11 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
12 

1.3. Výpis z živnostenského rejstříku 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
13 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
14 

1.4. Objekty ve správě příspěvkové organizace 

 

Seznam majetku města Česká Lípa předaného k užívání p. o. Sport Česká Lípa od 1. 10. 2016 

 

název 

č.popisné 

cena v Kč 

Sportovní hala č.p. 1439 9.488.563,82 

Budova šaten u Ploučnice č.p. 3178 8.623.939,64 

Přípojka NN basketbalové hřiště 87.576,30 

Čerpací stanice užitkové vody 3.536.648,70 

Atletická dráha s umělým povrchem 11.278.307,- 

Tribuna severní – stadion u Ploučnice 6.976.211,70 

Vířivá vana 248.850,- 

Osvětlení stadionu u Ploučnice 139.965,- 

Baseballové hřiště u Ploučnice 740.845,20 

Tréninková rozběhová dráha 118.166,84 

Sportareál č.p. 2690 309.498.161,26 

Sportareál č.p. 2690 – plavecká část 14.623.013,- 

Sportareál č.p. 2690 – zimní stadion 31.707.871,- 

Šatny – přístavba Sportareál 27.493.585,59 

Veřejné osvětlení u šaten Sportareál 101.128,58 

Nástavba mantinelů ledové plochy 360.000,- 

Oplocení Sportareálu z beton. patek 598.069,- 

Plavecký bazén v budově ZŠ Sever č.p. 2520 V majetku ZŠ Sver 

Časomíra – stadion u Ploučnice č.p. 1711 542.000,- 

Víceúčelová sportovní hala č.p. 3305 46.391.985,88 

Zavlažovací systém hřiště č. 1 městský stadion 418.944,40 

Fotbalové hřiště s umělým povrchem 20.158.137,78 

Skatepark oplocení 71.200,- 

Budova č.p. 3036 + stavba bez č.p. 926.096,- 

Montovaná ocelová skladová hala městský stadion 1.897.280,- 

Celkem   496.026.546,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
15 

Pozemky:  

 

parcela č. výměra m2 druh pozemku katastrální území 
982/1 20349 ostatní plocha Česká Lípa 

982/2 6293 ostatní plocha Česká Lípa 

982/3 777 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/6 403 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/24 8 ostatní plocha Česká Lípa 

982/25 7 ostatní plocha Česká Lípa 

982/26 15 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/28 394 ostatní plocha Česká Lípa 

982/30 20 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/31 7 ostatní plocha  Česká Lípa 

982/34 75 ostatní plocha Česká Lípa 

982/35 6378 ostatní plocha Česká Lípa 

982/36 403 ostatní plocha Česká Lípa 

982/37 353 ostatní plocha Česká Lípa 

982/38 140 ostatní plocha Česká Lípa 

982/39 12 ostatní plocha Česká Lípa 

982/40 476 ostatní plocha Česká Lípa 

982/41 194 ostatní plocha Česká Lípa 

982/42 475 ostatní plocha Česká Lípa 

5500/2 1419 ostatní plocha Česká Lípa 

5500/3 4045 trvalý travní porost Česká Lípa 

3322/7 část 1050 ostatní plocha Česká Lípa 

983/1 108 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

3322/23 1865 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

3322/24 1152 ostatní plocha Česká Lípa 

3322/25 453 ostatní plocha Česká Lípa 

3322/26 1024 ostatní plocha Česká Lípa 

3322/27 100 ostatní plocha Česká Lípa 

5500/4 6946 ostatní plocha Česká Lípa 

3323/1 část 994,5 ostatní plocha Česká Lípa 

4762/1 9258 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha Česká Lípa 

4762/2 249 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

4762/3 64 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
16 

1.5. Struktura organizace k 31. 12. 2016 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
17 

1.5.1 Personální složení p. o. Sport Česká Líp k 31. 12. 2016 

Hlavní pracovní poměr 

Počet Funkce Příjmení+jméno 

1 manažer příspěv.org. Binder Tomáš 

1 strojník Botek Vilém 

1 učitel plavání Borkovec Václav 

1 pomocný správce Brych Vlastimil 

1 ředitel Pavel Císař, Mgr. 

1 technický pracovník, ved. stř. Sever Češka Jaroslav, Ing. 

1 učitel plavání, plavčík, saunér Dědicová Jindra 

1 strojník Fišera Zdeněk 

1 recepční Hadrávková Soňa 

1 vrátná Havlíková Hana 

1 údržbář Janušík Jiří 

1 vrátný Kadlec Vladimír 

1 personalista Kadlecová Dana 

1 strojník Kaiser Petr 

1 strojník Kalvoda Bohumil 

1 referent majetkové správy Kobosilová Jana, Dis. 

1 plavčík Kostenko Jiří 

1 prov.tech.prac. MS Košta Josef 

1 recepční-obsl. sauny Koštová Anna 

1 recepční Králová Šárka 

1 vrátný Krédl Pavel 

1 plavčík, učitel plavání Kristiňáková Jana 

1 vrátný Matyáš Martin 

1 učitel plavání Měkotová Martina 

1  ekonomka Mištíková Hana 

1 ved. stř. - prov.tech.prac. Mizera Ladislav 

1 plavčík Mizerová Hana 

1 obsluha sauny Mlázovská Petra 

1 uklízečka-vrátná Mlčáková Antonie 

1 vrátný-saunér-plavčík Mothejzík Jaromír 

1 recepční Mrkvičková Jaroslava 

1 vrátný Pechr Jiří 

1 metodik,strojník Pevný Marian 

1 učitel plavání Plačková Jana 

1 koordinátor plavecké výuky Plichtová Lucie 

1 recepční sauny Rokosová Martina 

1 recepční Sádovská Naděžda 

1 učitel plavání a plavčík Semrád Pavel, Dis. 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
18 

1  referent pokladen  Skořepová Lenka 

1 servisní prac. sportu - specialista Sládková Kateřina 

1 plavčík Smrž Karel 

1 metodik plavání Spurná Jitka 

1 servisní prac. sportu - specialista Synková Lucie 

1 plavčík Šebková Petra 

1 uklízeč Šustr Jan 

1 strojník Ulrych Slavomír 

1 strojník Vávra Eugen 

  vrátný Vávra Eugen 

1 recepční Veselá Kateřina 

1 uklízečka - vrátná Vránová Ivana 

49 Celkem za organizaci   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
19 

Dohody o pracovní činnosti 

Počet Středisko Funkce Příjmení+jméno 

        

1 stadion uklízeč  Brych Vlastimil 

1 sportareál, bazén Sever plavčík Fišera Zdeněk 

1 sportareál strojník Kletečka Filip 

1 sportareál metodik plavání Kostenko Jiří 

1 sportareál strojník ledař Mizera Ladislav 

1 bazén Sever plavčík Pevný Marian 

1 nová, stará hala,sportareál vrátný Starý Jaromír 

1 nová, stará hala, M.stadion uklízečka Vaňková Lucie 

8 Celkem za organizaci     

 

Dohody o provedení práce 

Počet Středisko Funkce Příjmení+jméno 

1 sportareál strojník Bohatý Jaroslav 

1 sportareál+Sever aquafitness Dědicová Jindra 

1 sportareál cvičitelka fitcentrum Durdilová Lucie 

1 sportareál plavčík Havlíček Jiří 

1 sportareál učitel plavání Jíra Jaroslav 

1 sportareál cvičitelka fitcentrum Knoblochová Lucie 

1 Městský stadion pomocný dělník Kopecký Jakub 

1 sportareál cvičitelka fitcentrum Krobová Jindřiška 

1 sportareál prac.vztahů k veřejnosti Lapáčková Dana 

1 sportareál cvičitelka fitcentrum Malá Renata 

1 sportareál obsluha sauny Malárová Květa 

1 nová, stará hala, M.stadion uklízečka Mimrová Karin 

1 sportareál pedagog volného času Spurná Jitka 

1 sportareál obsluha bufetu Synková Tereza 

1 sportareál cvičitelka fitcentrum Šafránková Andrea 

1 sportareál cvičitelka fitcentrum Štočková Adéla 

1 Městský stadion pomocný dělník Šustr Jan 

1 sportareál obsluha bufetu Vránová Ivana 

1 sportareál archív Zajícová Jana 

1 sportareál obsluha bufetu Žirovnická Věra 

20 Celkem za organizaci     

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
20 

2. Sportareál  

 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace spravuje a provozuje sportoviště ve vlastnictví Města Česká Lípa. 
Dominantou těchto středisek je „Sportareál“ zastřešující plavecký bazén, zimní stadion a suchou saunu a 

fitcentrum, jejichž činnost rozebírají body 2.1., 2.2., 2.3., 2.4. a 2.5. této výroční zprávy. 

Součástí objektu Sportareálu je restaurace. Provozovatelem restaurace, který vzešel z výběrového řízení v r. 

2015 je ANT GROUP, s. r. o. zastoupená jednatelem Saitem Zylollarem.  

Zájmem příspěvkové organizace Sport Česká Lípa je pozitivně motivovat k pravidelnému pohybu a aktivnímu 
sportování zejména děti od nejútlejšího věku, pro které je k dispozici bezpečný a veřejně přístupný prostor s 
definovanými hracími prvky, vhodnými především pro věkovou kategorii od 2 do 10 let, pro které dále 
pořádáme školu plavání a školičku bruslení za asistence profesionálních trenérů. V našich zařízeních si může 

najít příležitost ke sportování kdokoli bez rozdílu věku, včetně hendikepovaných.  

Na podporu zdravého sportování široké veřejnosti jsme zorganizovali 1. ročník zážitkového běhu městem a 
jeho okolím pod názvem City Cross Run Česká Lípa 2016, kterého se zúčastnilo více než 500 závodníků. 

Termín akce: 1.10.2016 v 11.00 hod., Start - Cíl – nám. TGM v centru města. 

Podařil se naplnit záměr projektu - zrealizovat stále populárnější zážitkové běhání ulicemi města v kombinaci 

s přírodními lokalitami v okolí. Tento podnik v rámci nejen českolipské veřejnosti prokázal zájem o tento druh 
pohybové aktivity, která se stává součástí běžného a zdravého životního stylu obyvatel měst. 

Cílem projektu bylo nejen rozpohybovat širokou veřejnost, ale zapojit i zájmová sdružení, spolky, sportovní 
kluby, školní mládež apod. a tím založit tradici i budoucnost sportovního podniku. Nejednalo se o jednorázovou 

akci, ale o systematický dlouhodobý projekt s tělovýchovným a sportovním zaměřením. Již ke konci roku 2016 

byly spuštěny online registrace na ročník 2017. 

Součástí hlavního závodu (16km) byl i bohatý doprovodný program např. závod pro rodiny s dětmi v centru 

města na 1km, štafetový závod (7 a 8km). Dále hudební vystoupení – skupina Pegas, Bára Szabová, skupina 
TBT, sportovní freestylové vystoupení – footbag, cyklo-trial, horolezecká stěna pro děti, atp.. 

Den předem proběhla soutěž ZŠ, kdy s účastníky proběhla debata s olympioničkou Petrou Chocovou. Před 
hlavním závodem proběhla autogramiáda s Anežkou Drahotovou, která se běhu i zúčastnila. 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
21 

Trať 

Předpokladem úspěšnosti byla atraktivní trať s distancí, která neodradí, avšak přiláká a navíc splní současné 
trendy běhání pro život a zdraví. Délka trati byla přibližně 16 km s dostatečnou nabídkou pro zážitek a 
propagaci města a okolí s cílem podpory turismu pro oblast Českolipska. Oživením trati v terénu bylo okolí řeky 
Ploučnice, průmyslová a rekreační zóna Dubice, část/ okraj přírodní rezervace Peklo i autodrom v Sosnové (zde 
ve stejnou dobu probíhal motoristický podnik MM ČR Supermoto závod mládeže na motocyklech). Ve městě 
byl atraktivní průběh přes Vodní hrad, lávky přes Ploučnici, podél památek jako je klášter, klášterní zahradou, 
kolem kostelů, městským parkem a uličkami, obohacením a překvapením pro běžce byl průběh starodávným 
autobusem a na Vodním hradě do běhu hrála živá kapela. 

Organizace závodu 

Hlavním organizátorem byla příspěvková organizace Sport Česká Lípa a najatá sportovní agentura Sportify pro 
zaručení kvality a zdárné realizace. Sportovní agentura Sportify zajistila hlavně projekční část příprav. Realizaci, 
marketing a technické zajištění akce probíhalo dále v synergii s generálním partnerem a příslušnými odbory 
města, úřady, městskou policií, místními kluby a ostatními partnery. Klientský servis a technické zázemí pro 
účastníky byl zajištěn přímo na nám. T.G. Masaryka a na přilehlém Škroupově nám. 

Počet startujících hlavního závodu a doprovodného rodinného závodu byl celkem cca 500 přímých účastníků 

nepočítaje soutěž ZŠ den předem. Startovné se vybíralo do 350,- Kč dle data přihlášení a kategorií. 

Nejlepší závodníci obdrželi finanční hodnotné ceny od partnerů závodu. Ostatní účastníci obdrželi pamětní 
medaile, startovní číslo a tričko s logem města a generálního partnera. 

Záštita nad projektem 

ČOV a ČAF + účast Anežky Drahotové, v rámci projektu OVOV ve víceúčelové hale Sport Česká Lípa p.o. 
proběhla soutěž plnění odznaku zdatnosti olympijského víceboje, s následnou besedou za účasti olympioniky. 

Oficiální mediální partner 

Partnerem akce byla Česká televize, která zajistila dokument z průběhu závodu, akce byla prezentována 
v regionálním zpravodajství na kanále ČT Sport. Dalšími mediálními partnery byly zejména Českolipský deník, 
kde několik týdnů předem probíhala cílená reklamní kampaň, Hitrádio Crystal (14 denní kampaň), cca týden 
před akcí cca 14000 letáků do rodin a firem z České Lípy, měsíc byly vylepené plakáty v okrese Česká Lípa, na 
dvou místech v ČL byly umístěny 2 velkoplošné bannery cca 4x5m, neustálá kampaň pomocí sociálních sítí.  
Logo LBK bylo prezentováno na Internetu, na letácích, velkoplošných bannerech, informačních tabulích, etc..  

Další partneři 

Generálním partnerem byla firma Horejsek VW a ostatní stávající partneři města. 

Cíle projektu - naplněny 

• Propagace města – podpora cestovního ruchu 

• Sport - součást běžného a zdravého životního stylu 

• Zapojení zájmových sdružení, spolků, sportovních klubů, ZŠ, široké veřejnosti 
• Návštěvnost -  min. 1000 osob včetně diváků a přímých účastníků 

• Atraktivita – mimořádnost   
• Dlouhodobý projekt 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
22 

Závěr: 

Podařilo se uspořádat závod na vysoké úrovni, umožnit konfrontaci s ostatními, propagovat sportovní odvětí 
na podporu zdravotní a fyzické kondice, zapojit širokou sportovní veřejnost všech věkových kategorií, 
podpořit cestovní ruch libereckého regionu. 

 

Projekt podpořilo formou udělení dotace z dotačního programu pro sport město Česká Lípa částkou 79225,- 

Kč, dále formou dotace Liberecký kraj částkou 105000,- Kč, na startovném se vybralo 87000,- Kč, na realizaci 

se podílela naše příspěvková organizace částkou 715183,-Kč z vlastních zdrojů. Ostatní náklady pokryly 

sponzorské dary anebo přímá spolupráce partnerů formou materiálního a technického zabezpečení. 

Fotodokumentace projektu: 

  

  

 

Doplňující informace viz. www: 

http://citycrossrun.cz/ceska-lipa/video/ 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10103510226-sport-v-regionech/216471290031018-city-cross-run-

ceska-lipa/ 

http://www.mncl.cz/city-cross-run-ceska-lipa-2016/d-1034/p1=1007 

http://www.mucl.cz/city-cross-run-2016-se-libil-mesto-dekuje-vsem-jeho-partnerum/d-21440 

http://sportlipa.cz/?page=novinka&id=610&c=f      

 

   

                                           

http://citycrossrun.cz/ceska-lipa/video/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10103510226-sport-v-regionech/216471290031018-city-cross-run-ceska-lipa/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10103510226-sport-v-regionech/216471290031018-city-cross-run-ceska-lipa/
http://www.mncl.cz/city-cross-run-ceska-lipa-2016/d-1034/p1=1007
http://www.mucl.cz/city-cross-run-2016-se-libil-mesto-dekuje-vsem-jeho-partnerum/d-21440
http://sportlipa.cz/?page=novinka&id=610&c=f


 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
23 

2.1. Sportareál – bazén 

Kromě bazénu o délce 25 metrů nabízí také dostupné vodní atrakce, jako jsou: tobogan, skluzavky, masážní 
lůžka, masážní bazén, whirlpool, dětský bazén, dětské brouzdaliště, divoká řeka, parní místnosti a bufet 

s příjemným posezením.  
 

Nový nájemce, který vzešel z výběrového řízení v r. 2016, společnost OREX s.r.o. Lindnerova 998/6, Praha 8, 

kvůli nerentabilitě ukončil provoz bufet ještě téhož roku a příspěvková organizace Sport Česká Lípa převzala 
zpět provoz na svoje náklady. 

 

2.1.1. Klientský servis  
V rámci činnosti zajišťuje organizace hodiny plavání pro veřejnost, povinnou a nepovinnou výuku plavání pro 
MŠ a ZŠ jak z České Lípy, tak i okolních obcí či kurzy plavání pro děti i dospělé.  

Bazén byl pro veřejnost přístupný prakticky denně, tedy v maximální možné míře. O tom svědčí i to, že bazén 
nebyl za celý rok 2016 nepřístupný celý den ani jednou, kromě státního svátku 1. 1., 3.-4.6., 1.-2.9.,kdy kvůli 
nezbytné údržbě probíhaly sanitární dny v maximální omezené míře dle potřeby.  Bazén je jinak vytížen 
maximálně prakticky každý den již od 8:00 díky kursům pro ZŠ a  MŠ 

Provozní dobu pro veřejnost lze aktuálně sledovat na našich www.sportlipa.cz:  

Den Otevírací doba 

Pondělí 10:00 – 21:30 

Úterý 15:30 – 21:30 

Středa 10:00 – 21:30 

Čtvrtek 10:00 – 21:30 

Pátek 10:00 – 21:30 

Sobota 10:00 – 21:30 

Neděle 10:00 – 21:30 

Pozn.: Provozní doba pro veřejnost se mění v závislosti na prázdninách, kdy odpadají plavecké kurzy. Např. 
v průběhu letních prázdnin 2016 otevírací doba pro veřejnost byla denně 9:00 – 21:00 hod.  

2.1.2. Plavecká škola p. o. Sport  

Plavecká škola p. o. Sport zajišťuje výuku plavání již přes 30 let. Od 1. 9. 2007 pod hlavičkou nově vzniklé 
organizace Sport Česká Lípa. Je členem Asociace plaveckých škol ČR. Výuka plavání probíhá jak v bazénu ve 
Sportareálu, tak i v plaveckém bazénu Sever.  
 

Povinná a nepovinná výuka plavání pro MŠ a ZŠ - Plavecká škola zajišťuje dle smlouvy s příslušnými základními 

a mateřskými školami výuku plavání přípravnou, základní a zdokonalovací. Kritériem pro určení uvedené fáze 
výuky plavání je věk dětí a aktuální stav plaveckých dovedností jednotlivých žáků. Výstupním testem každý žák 
obdrží tzv. mokré vysvědčení s údajem o uplavané vzdálenosti libovolnou plaveckou technikou bez 
nadlehčovací pomůcky. 

Plavecká škola SPORT zároveň nabízí pro veřejnost kurzy plavání od narození do důchodového věku, které 
vedou odborně vyškolení učitelé plavání:  



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
24 

• Plavání kojenců s rodiči - 6 měsíců – 1 rok  

Plaveme s kojenci spolu s rodiči ve vířivce, ve speciálně upravené vodě bez většího množství chloru, 
než je nezbytně nutné k udržení hygienické nezávadnosti vody. Voda má teplotu 32 stupňů. Lekce 
trvá 20 – 30 minut. Lekce plavání jsou bez přístupu veřejnosti do bazénu. 

• Plavání batolat, dětí s rodiči - děti 1 rok – 5 let  

Plaveme s dětmi ve výukovém bazénu, lekce trvá 25 – 30 minut, teplota vody 30 – 31 stupňů. Při 
společných kurzech dětí s rodiči je kladen důraz na správné držení dětí, aby rodiče své děti ve vodě 
správně polohovali, pomáhali jim a nemohli jim naopak ublížit. Při tomto polohování se za zvuku 
rytmických říkadel a písniček dětem posilují břišní a zádové svaly, při potápění se posilují plíce. 
Nedílnou součástí kurzů je i otužování, kdy střídání teplot pozitivně ovlivňuje celý organismus. 

• Plavání předškolních dětí bez rodičů 4 – 7 let  

Plavecká přípravka 6 – 15 let  

Plaveme s dětmi ve výukovém bazénu a ve velkém bazénu v jedné, nebo ve dvou drahách.  Snažíme 
se o dokonalé seznámení dětí s vodním prostředím a osvojením si základních plaveckých dovedností, 
jakými je orientace ve vodě, dýchání do vody, 

skoky a pády do vody, orientace ve vodě a pod 

vodou.  Cílem výuky je správná výuka a 
zdokonalování plaveckých způsobů znak, kraul 

a prsa a odstraňování naučených chyb. 

• Zdokonalovací plavání pro dospělé 

Kurzy jsou orientovány na správnou výuku, 
zdokonalování plaveckých způsobů a 
odstranění naučených chyb.   

 

 

 

2.1.3. Návštěvnost bazénu Sportareál 
Návštěvnost bazénu Sportarálu viz. kapitola 8.4 Tržby 

 

2.1.4. Příjmy z plavecké povinné/nepovinné výuky a plaveckých kurzů 

Příjmy z plavecké povinné/nepovinné výuky a plaveckých kurzů viz. kapitola 8.4 Tržby 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
25 

 

2.1.5. Vytíženost  
Příklad obsazenosti bazénu v r. 2016 

 

2.1.6. Ceník bazénových služeb a plaveckých kurzů 

Aktuální ceníky hlavní činnosti i doplňkové činnosti lze nalézt průběžně na www.sportlipa.cz. 

 

2.1.7. Klientský servis – služby a akce 

V rámci klientského servisu zajišťuje příspěvková organizace služby pro veřejnost ve formě pravidelných i 
jednorázových akcí.  

Služby v roce 2016 zahrnovaly: 

Vodní gymnastika – Aqua-aerobic 

Zdokonalovací plavání pro dospělé  

Kruhový trénink s Jirkou  

 

 

 

http://sportlipa.cz/admin/dwn.php?file=n-v-t.--d.baz-n.jpg


 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
26 

 

          

Pravidelné služby: 

Noční plavání  

Happy Days  

    

 

Souhrn jednorázových akcí v r. 2016:                                   

25. –  26. 1. Za cenu 1,5 hodiny 3 hodiny. Oblíbené Happy Days. 

29.1. 2016 Pololetní prázdniny se slevou  
- 10% zvýhodněný vstup pro děti a mládež do 18 let 

8. – 14. 2. Jarní prázdniny  
- 10% zvýhodněný vstup pro děti a mládež do 18 let 

Únor – březen - Levnější vstupné pro klienty ČPZP 

O 50,-Kč levnější vstupné do bazénu ve Sportareálu pro klienty České průmyslové zdravotní pojišťovny 

22. – 23. 2. Za cenu 1,5 hodiny 3 hodiny. Oblíbené Happy Days. 

8. 3. 2016 Mezinárodní den žen 

- 10% zvýhodněný vstup pro ženy 

21. a 23. 3. Za cenu 1,5 hodiny 3 hodiny. Oblíbené Happy Days. 

25. a 27. 4. Za cenu 1,5 hodiny 3 hodiny. Oblíbené Happy Days. 

11. 5. - 17. 5. Rodinný týden - výrazně zvýhodněné vstupné o 20% na položkách rodinného vstupného 
v základním ceníku. Akce u příležitosti Dne rodin, který připadá na 15. května.  



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
27 

Červen 2016 Českolipská ploutvička 

- plavecké závody pro malé děti od 2 do 6 let pořádané p. o. Sport Česká Lípa 

5.9.2016, 12.9.2016, 19.9.2016, 26.9. - Za cenu 1,5 hodiny 3 hodiny. Oblíbené Happy Days. 

28. 9. 2016 Den české státnosti 
- o 10% zvýhodněný vstup na všech položkách základního ceníku 

5. 10. 2016 PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST 2016 – 1. účast našeho města na 25. ročníku Plavecké soutěže měst. 
Vstup do bazénu na celých 60 min. za symbolickou cenu 10,- Kč pro účastníky soutěže.  

17. a 20. 10. - Za cenu 1,5 hodiny 3 hodiny. Oblíbené Happy Days. 

HAPPY DAYS V ŘÍJNU – SAUNA – za cenu 1 hodiny 2hod. 

26. 10. – 30. 10. 2016 Podzimní prázdniny 

- o 10% zvýhodněný vstup u všech položek rodinného vstupného 

12. 11. 2016  – 13. 11. 2016 UZAVŘENÍ BAZÉNU PRO VEŘEJNOST Z DŮVODU KONÁNÍ MEZINÁRODNÍCH 
ZÁVODŮ V PLAVÁNÍ MASTERS 

17.11.2016 - DEN BOJE ZA SVOBODU A DEMOKRACII –sleva 10 % na položky základního ceníku bazénu 

17.11.2016 SAMETOVÁ ŠTAFETA – pro čtyřčlenná družstva, dítě podmínkou (4 x 25 m bazén), věcné ceny, 
diplomy, rezervace…sleva na dalším vstupu 

II. ročník štafetových závodů v plavání pro rodiny s dětmi pořádané p. o. Sport Česká Lípa. Doprovodný 
program: ukázky práce vodních záchranářů, zábavné workshopy pro děti i dospělé, soutěže o ceny. Účast 50 

závodníků.   

    

DVOJITÁ LISTOPADOVÁ DÁVKA HAPPY DAYS - 7.11. + 10.11.2016, PO+ČT. 21.11. + 24.11.2016, PO+ČT 

HAPPY DAYS V SAUNĚ – každý úterý a čtvrtek si v měsíci listopadu užijte 2 x více saunování. 

VELKÉ PROSINCOVÉ HAPPY DAYS - 12.12. – 16.12. za cenu 1,5 hod. bazén až na 3 hodiny. 

MIKULÁŠSKÁ NA LEDĚ!!!  5.12.2016 od 17:00 – 18:00 hod. 

VÁNOČNÍ FITNESS SLEVA – FITCENTRUM „SPORTAREÁL“ 26.12. – 30.12.  

Příjemný personál s Ionix drinkem dle výběru na uvítanou v posilovně zdarma.  

Akční sleva na jednorázovém, ale neomezeném vstupu 50 %!!!! 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
28 

2.2. Zimní stadion  
Zimní stadion je využíván vedle veřejnosti ke sportovním aktivitám českolipských sportovních sdružení 
mládeže i dospělých a ke komerčním aktivitám. Poptávka po volných dispozicích ledové plochy je z řad těchto 
subjektů obrovská.   

 

2.2.1. Klientský servis  
Veřejné bruslení    
opírá se o týdenní aktuální rozpisy vytíženosti ledové plochy. Ty jsou umístěny fyzicky ve vstupní hale 
„Sportareálu“, webových a facebookových stránkách organizace www.sportlipa.cz; 

www.facebook.com/sportlipa/  

 

Časové dotace na Veřejné bruslení jsou poskytovány dvěma způsoby: 
- Fixní dotace: jsou neměnné, každý týden ve stejný čas poskytované termíny určené pro bruslení      
veřejnosti.  

       - Flexibilní dotace: reagují na konkrétní požadavky a potřeby komerčních pronájmů, které v závislosti na 
marketingovém efektu poskytují značné finanční krytí nákladů na provoz zimního stadionu.   
 

Plně si však uvědomujeme význam této služby, a proto ji věnujeme vždy minimálně cca 20 hodin týdně. V této 
dotaci jsou zahrnuty dopolední hodiny využívané jak ze strany veřejnosti, tak i základními školami, v rámci ŠVP 
školskými zařízeními, hodiny víkendové včetně služby Bruslení s hubou a služby Školičky bruslení. 
 

V r. 2016 mohla veřejnost bruslit opět i během letních prázdnin, kdy ztrátovost částečně vykryly komerční 
pronájmy.  
 

Bruslení s hudbou – „diskotéka na ledě“ s akčně-soutěžním programem.  Koná se každou sobotu v pevném 
čase 19:00 – 21:30. Cena pro děti 35,- Kč/1,5 hod., dospělí 50,- Kč/hod.  

 

http://www.sportlipa.cz/
http://www.facebook.com/sportlipa/


 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
29 

 
 

 

Broušení bruslí –provozuje p. p. Sport Česká Lípa za cenu 30,- Kč/pár.  
 

Hokejová střelnice – nová služba od 09/2016, ve spolupráci s HC Česká Lípa mají nově možnost návštěvníci 
zimního stadionu zdokonalovat svou techniku střelby na nově vybudované střelnici.  
 

Výuka bruslení pro ZŠ a MŠ – nově od prosince 2016 přšla pod p.o sport výuka bruslení za pomocí vlastních 
zaměstnanců (licencovaných trenérů) zabezpečujeme výuku bruslení pro základní a mateřské školy a to dle 
rozpisu v méně vytížených dopoledních hodinách.  
 

Školička bruslení – ve spolupráci s HC Česká Lípa. Pro děti od 4 do 10 let, které se pod vedením hokejových 
trenérů učí základní dovednosti. Probíhá 3x v týdnu (úterý, čtvrtek odpoledne, neděle ráno). 

 

Liga neregistrovaných – soutěž neregistrovaných 10 týmů z Českolipska a okolí v ledním hokeji.  
 
Veřejné krasobruslení – výuka bruslení pro dospělé pod vedením trenérů klubu SK KRASO 

 

 

2.2.2. Návštěvnost, příjmy z pronájmu ledové plochy 

 
Návštěvnost a příjmy z pronájmu ledové plochy viz. kapitola 8.4 Tržby 

 

2.2.3. Vytíženost 
 

Aktuální rozpis vytížení ledové plochy lze sledovat na www.sportlipa.cz. 

 

2.2.4. Pronájmy ledové plochy 

 
Dle směrnice o krátkodobých pronájmech: 

 

 SK KRASO Česká Lípa 

 HC Česká Lípa, o.s. 
 Súkromné školské stredisko záujmovej činnosti, Banská Bystrica – letní soustředění v krasobruslení 
 FBC Česká Lípa – „Florbalový maraton“,“Florbal Games“ 

 Ing. Jaromír Jindřich, Pardubice – letní hokejové soustředění 
 Sigmund Petr, Česká Lípa 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
30 

 Šauer Roman, Polevsko 

 Beneš Martin, Dubá 

 HC Stružnice 

 BC Českolipsko 

 HC Barakudy Česká Lípa 

 HC Biolit Děčín 

 HC Malá Veleň „B“ 

 TJ Stadion Nový Bor 
 HC Buldoci Nový Bor 

 HC Malá Veleň „A“ 

 DIAMO Jablonné v Podještědí 
 LAMAL s.r.o., Kamenický Šenov 

 Zdeněk Novák, Česká Lípa 

 Petr Stopa, Dobranov 

 Vondruška Václav, Česká Lípa 

 Volný Patrik, Česká Lípa 

 DIAMO, s.p., Stráž pod Ralskem 

 

 

2.2.5. Ceník služeb a pronájmů  
Aktuální ceníky hlavní činnosti i doplňkové činnosti lze nalézt průběžně na www.sportlipa.cz. 
 

2.2.6. Klientský servis – akce  

Vzhledem k enormní vytíženosti ledové plochy je problematické pořádat pro p. o. na zimním stadionu akce, 
kdy organizace musí respektovat časovou dotaci pro veřejné bruslení a zároveň brát na zřetel pronájmy, jež 
jsou nasmlouvané. Organizace tak v případě ledové plochy upřednostňuje podporu již nabízených služeb, např. 
organizováním školičky bruslení, hokejové ligy neregistrovaných, atp.. Druhou variantou je participace na 

akcích pořádaných jiným subjektem.  

Květen 2016 Florbal Games  - ve spolupráci s FBC Česká Lípa 

 

Červen 2016 Hvězdy Kladna vs. výběr ČL – hokejový benefiční zápas ve prospěch Farní charity Česká Lípa, 

organizoval p. Muzikant 

   
 

    Hvězdy Kladna vs. výběr České Lípy  



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
31 

5. 12. 2016 Mikuláš na ledě – akce p. o. Sport Česká Lípa pro malé děti, účastníci dostali balíčky, soutěže o 
drobné ceny, (stejně jako v loňském roce se akce zdařila a stává se z ní hezká tradice)  

 

   

   

2.3. Finská sauna   

 

Organizace provozuje v přístavbě Sportareálu klasickou 

suchou, finskou, saunu s teplotou 80 - 100°C, 

2.3.1. Provozní doba 

Aktuální provozní dobu pro využití sauny lze sledovat 

průběžně na www.sportlipa.cz. 

2.3.2. Klientský servis 

V rámci vylepšení klientského servisu organizace v r. 

2016 zavedla půjčování prostěradel. Během měsíců 
červenec a srpen proběhla rekonstrukce sauny s navýšením kapacity. 

 

2.3.3. Návštěvnost  
Návštěvnost a příjmy z provozu sauny viz. kapitola 8.4 Tržby 

 

2.3.4. Ceník sauny 

Aktuální ceník pro využití sauny lze sledovat průběžně na www.sportlipa.cz. 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
32 

2.4. Fitcentrum 

K 30. 6. 2016 vypověděl původní nájemce firma Morris CL s.r.o. smlouvu a naše organizace převzala kompletně 
provoz posilovny i cvičebního sálu hned od 1.7. 2016, kdy jsme odkoupili veškeré stávající zařízení a vybavení, 
a pořídili jsme k tomu modernější pokladní systém kompatibilní s ostatním provozem. Celkové pořizovací 
náklady na převzetí fitcentra činily celkem 1.123.490,00- Kč (vč. DPH), z toho 668.735,00 Kč  bylo hrazeno 
díky navýšení rozpočtu, ketré schválilo ZM města Česká Lípa, 454.755,00 Kč hradilo PO Sport Česká Lípa (z 
rezervního a investičního fondu PO). Modernizace pokladního systému vyšla na 61.404,00 Kč bez DPH. 

 

 

2.4.1. Provozní doba, ceník  

Provozní dobu posilovny a vytíženost cvičebního sálu včetně ceníku lze sledovat průběžně na 
www.sportlipa.cz. 

2.4.2. Návštěvnost, příjmy 

Přehled o návštěvnosti a příjmech naleznete v kapitole 8.4. Tržby 

2.5. Opravy Sportareál 
- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – oprava čerpadla plavecký bazén 

- STATOMI, s.r.o., Česká Lípa – oprava hromosvodů 

- IVAR a.s., Poděbrady – oprava HW odbavovacího systému plaveckého bazénu 

- Nisasport-elektronik, s.r.o., Maršovice – oprava světelného ukazatele plavecký bazén 

- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – oprava čerpadla okruh divoká řeka  
- Frostima, s.r.o., Česká Lípa – oprava klimatizačních jednotek  
- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – 2x oprava čerpadla okruh whirlpool 

- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – oprava čerpadla okruh tobogán 

- STATOMI, s.r.o., Česká Lípa – oprava trafostanice  

- KONE, a.s., Praha 6 – oprava výtahu 

- EUROWATER, s.r.o., Kolín – oprava úpravny vody na rolbu zimní stadion 

- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – oprava čerpadla okruh relax 

- GEA Heat Exchangers, a.s., Liberec – oprava vzduchotechniky plavecký bazén 

- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – oprava čerpadla okruh dětský výukový bazén 

- STATOMI, s.r.o., Česká Lípa – opravy revizních závad elektro 

- Generální oprava chladicích kompresorů 

- Servis rolby, revize plynu na rolbě 

- Servis vzduchotechnik, výměna filtrů a revize 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
33 

Údržba  

Pracovníci organizace například svépomocí vyměnili spirály v saunových kamnech, vymalovali prostory 
zimního stadionu a plaveckého bazénu, natáhli lepidlem a perlinkou prostory vchodu od skateparku. 
Svépomocí opravili pojezdový výtah pro invalidy, atp..   

 

3. Městský stadion 

Městskému stadionu dominuje atletická dráha s umělým povrchem a s možností provozování všech atletických 
disciplín. V sektorech atletické dráhy je dále možné vykonávat tyto sporty: basketbal, volejbal, florbal, vybíjená, 
nohejbal, tenis, skok do písku, skok o tyči a další. K areálu stadionu patří travnaté hřiště č. 1, travnaté hřiště na 
softbal, jedno škvárové hřiště, basketbalové hřiště, které je díky povrchu (asfalt) možné využít k dalším 
sportovním činnostem. Od podzimu roku 2013 také umělý trávník 3. generace, od podzimu 2015 pak i 

workoutové hřiště. Stadion je volně přístupný veřejnosti 24 hodin denně.  
 

3.1. Pronájmy městského stadionu 
 

Prostory MS jsou využívány subjekty na základě: 
 

 smluv uzavřených se Sport Česká Lípa, p. o. 
 objednávky – v rámci krátkodobých pronájmů 

 bez úhrady - veřejností, školskými subjekty MŠ, ZŠ 

 

Subjekty využívající MS na základě dlouhodobého smluvního vztahu jsou zejména: 
 

Arsenal Česká Lípa – FC Česká Lípa 

AC Česká Lípa 

 

Subjekty využívající MS na základě krátkodobého smluvního vztahu byli v r. 2016:  

 

 TJ Dynamo Stružnice 

 Arsenal Česká Lípa, s.r.o. 
 Sportovní městečko, o.s., Česká Lípa 

 ČSSD Praha 1 

 Asociace školních sportovních klubů ČR, z.s. – atletický pohár SŠ 

 TJ Spartak Dolní Libchava 

 TJ Spartak Dubice 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 
 SK Skalice u České Lípy 

 SBV Trading Česká Lípa 

 FK Česká Lípa 

 FK Holany 

 FK Starý Šachov 

 FK Štětí 
 FK Jestřebí 
 FK Teplice 

 

V neposlední řadě byl stadion využíván Policií ČR, MP Česká Lípa, Hasičským záchranným sborem atd. 

Vytíženost MS v letní sezóně je každodenní. 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
34 

 

3.2. Regenerace travnaté plochy fotbalového hřiště 
 

 
 

Součástí regenerace trávníku je jeho obnova a ošetření. Jedním s prvních stadií je jarní zahájení. To spočívá v 
prořezání trávníku, vyčesání a usmykování, hned se hnojí jarní dávkou hnojiva pro jeho rychlejší zesílení a růst. 
Další fází je mimo pravidelné hnojení a kompletní údržba. Dle potřeby se trávník rozřezává v tzv. vertikální 
prořez, to je provzdušnění a následně zhutnění trávníku, součástí prořezu je i hloubkový dosev. Obdobný a 
regenerační prvek je hloubkové propíchání tzv. vertidrain, ten plošně nadzvedne trávník pro jeho provzdušnění 
a stejným způsobem jej doseje a nahnojí. Dle potřeby se i pískuje pro lepší absorpcí vody. Cykly regenerace se 

zadávají dle posouzení trávníku a podle toho se objednává regenerace. Součástí regenerace je hloubkové 
uvolnění hřiště - vibračně Terramat, dále Aerifikační dosev, osivo s Proradix-25 g/m2 pro zesílení a obnovu 
trávníku. Hnojení se dávkuje po posouzení chemickém rozboru trávníku.   

 

Jednou z podmínek úspěšné regenerace travnaté plochy je pravidelné zavlažování. Vzhledem k suchům v létě 
2016 a s tím souvisejícímu vydanému zákazu odebírání povrchových vod, musela příspěvková organizace 
zavlažovat plochu ve spolupráci s SDH Stará Lípa. Jen tak každoroční investice do kvalitní travnaté plochy 
nepřišla nazmar.  
 

 

3.3. Ceníky 
Aktuální ceník lze nalézt průběžně na www.sportlipa.cz. 
 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
35 

3.4. Fotbalové hřiště s umělým povrchem 
 

Fotbalové hřiště s povrchem z umělé trávy 3. generace se vsypem křemičitého písku a pryžového granulátu, 
výrobce JUTA Dvůr Králové nad Labem, typ BOHEMIA 60/180. 
 

Travnatá plocha hřiště má rozměry 113x74 m, vlastní hrací plocha má rozměry 105x68 m. Výběhové zóny za 
brankovou čárou jsou 4 m a za postranní čárou jsou 3 m. Hřiště má certifikaci pro soutěže. 

Hřiště má zabudované dvě pevné fotbalové branky, střídačky pro domácí a hosty. Ze 
všech čtyř stran je zábradlí a za brankami je zajištěné ochrannými sítěmi. 
 

Sportoviště je k dispozici fotbalovému klubu i široké veřejnosti. Informace o aktuální 
vytíženosti hřiště jsou umístěny na webových stránkách organizace 
www.sportlipa.cz. Objednání IMT plochy je možné buď přímo u správce městského 
stadionu, nebo přímo na ekonomickém úseku organizace.  
 

 

 

 

3.4.1. Ceník pronájmu UMT plochy 

Aktuální ceník lze nalézt na www.sportlipa.cz. 

3.5. Opravy městský stadion 

- Elektro Titěra+Bárta, s.r.o., Mimoň – osvětlení-revize elektro  

- Petr Limberk - plynový kotel-čištění 
- Žáček s.r.o. - basket.hřiště 1 etapa 

- SaM Č.Lípa - zhotovení chodníku podél umělé trávy 

- EUROGREEN CZ s.r.o., regenerace trávníku, dlouhodobé hnojení, zazimování 
- SPORT CL, p.o.  

- montáž oplocení u cvičiště autoškoly 

- příprava hřiště č.2 za viaduktem (prořez stromů, úprava zábradlí, odstranění střídaček) 
- úprava střechy na vrhačském hřišti 
- rekonstrukce tzv. jižní tribuny – II. etapa - realizace město Česká Lípa (ORMI) 

- dostavba nové skladovací haly - realizace město Česká Lípa (ORMI) 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sportlipa.cz/
http://www.sportlipa.cz/


 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
36 

4. Víceúčelová sportovní hala  

 

Sportovní hala je místem pro pravidelné tréninkové jednotky a mistrovská utkání českolipských sportovních 
družstev, zejména FBC Česká Lípa, Démoni Česká Lípa, Lokomotiva Česká Lípa, či BK Česká Lípa a dále komerční 
subjekty jako je Ladies fittnes, které využívají malý sál. Dalšími sportovními intervencemi jsou mistrovství 
republiky v karate, různé turnaje ve futsalu a florbalu, ve všech věkových kategoriích. Největší vytíženost je 
zaznamenána v odpoledních, večerních hodinách a o víkendech. Dopoledne a ve všední dny využívají Sportovní 
halu převážně školy v rámci jejich aktivit a sportovní oddíly doplňující si herní průpravy. 

K tréninkům jsou využívány také prostory ve školící místnosti vybavené dataprojektorem a v posilovně a 

malého sálu. Ta disponuje základní zátěžovou škálou posilovacích strojů.  V šatnách má každý sportovec svoji 
uzamykatelnou skřínku a v recepci bezpečnostní schránku. 

Další částí se sportovním náčiním a nářadím je bohatě vybavená „nářaďovna“. Ta klientům poskytuje 
komplexní, víceúčelovou a materiální podporu pro různorodé sportovní aktivity. Návštěvníci Sportovní haly 
mají možnost ke svému občerstvení využívat bufet. Ten v roce 2016 pronajala organizace prostřednictvím 
výběrového řízení opětovně soukromému subjektu, společnosti OREX, s. r. o. Praha. Celý objekt je doplněn 
několika úložnými prostory a sklady. Vytápění haly je plně automatizované a je napojeno na kogenerační 
jednotku přilehlého Sportareálu. 

4.1. Klientský servis 

Vzhledem k vysoké obsazenosti sportovní haly, ať už jde o tréninky nebo zápasy, turnaje či konaná mistrovství, 
je organizace limitovaná nabídkou doprovodných aktivit, jako je tomu například v bazénu ve Sportareálu.  

14. 2. 2016 – Charity futsal show – benefiční futsalové utkání muzikálových hvězd a českolipského týmu 
pořádala p. o. ve spolupráci s Reas Agency.  



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
37 

Od 4 měsíce 2016 si mohou nově ve víceúčelové hale i ve vedle stojící tzv. staré hale (u Kauflandu) zahrát 
badminton a stolní tenis. Hodina pronájmu hřiště, včetně šatny se sprchou, vyjde na 200 korun. Pokud bude 
zájemcům chybět vybavení, mohou si ho za úplatu vypůjčit. 

V 7 měsíci roku 2016 proběhl v hale 1. ročník basketbalové školy pod záštitou hokejové školy. 

Veškeré aktuální dění může veřejnost sledovat na rozpisech vytíženosti Sportovní haly, který je na webových 
stránkách www.sportlipa.cz Zde se mimo jiné dozví základní informace o provozu, objednávkách, cenách a 
kontaktech. 

4.2. Vytíženost  
Ukázku obsazenosti sportovní haly můžete nalézt na www.sportlipa.cz 

4.3. Pronájmy  
Subjekty využívající NH na základě krátkodobého smluvního vztahu byly v r. 2016:  

 AŠSK - CL 

 REAS Česká Lípa 

 ČR-hasičský záchranný sbor, Liberec 

 Démoni Česká Lípa 

 FBK Česká Lípa, o. s. 

 Floorball club Česká Lípa, z. s. 

 Enliven Centre, o. s., Česká Lípa 

 VČAS, z. s., Česká Lípa – „O cenu starostky města Česká Lípa“ 

 Grammer Automotive CZ s.r.o., - volejbalový turnaj 
 Sport Relax Česká Lípa 

 Shotokan Sport Centrum Česká Lípa 

 Basketbalový klub Česká Lípa 

 Sportovní městečko, o. s., Česká Lípa 

 Českolipská florbalová akademie Česká lípa 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z. s. 

 Základní škola Partyzánská, Česká Lípa 

 Městská policie Česká Lípa 

 Kulturní „ŠUM“ Česká Lípa 

 

4.4. Ceník  
Aktuální ceník lze nalézt průběžně na www.sportlipa.cz. 

4.5. Opravy a údržba 

- PULITECH, Humpolec – opravy čistícího stroje SH 

- Martin Havlík, Kostelec nad Orlicí – oprava vzduchotechniky  

- KLAHOS, s.r.o., Česká Lípa – oprava světlíku SOZ 

- TRUHLÁŘSTVÍ Vörös – oprava dřevěných komponentů a dveří 
- BOONSTŘECHY – oprava svodů a čištění okapů 

- JETYELEKTRO- zbudování přípojky 380 V  
 

 

http://www.sportlipa.cz/


 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
38 

V rámci běžné údržby pracovníci organizace například opravili prokopnuté dveře, ať již v samotné hale nebo 
v šatnách, vyměnili většinu klik, vymalovali prostory haly. Za poničený majetek vymáhá příspěvková 
organizace úhradu škod od sportovních klubů.  
Nově se zbudovala přípojka elektrického proudu na 380 V jejíž funkčnost prověřilo pořádání kulturistické 
akce. Nově také byla vylepšena bezpečnost sportovců namontováním ochranných dřevěných vrat 
k nářaďovně. Standardně v hale probíhala údržba jako je výměna vodovodních baterií natírání topných těles. 

 

V loňském roce byla rovněž posíleno internetové připojení společně se Sportareálem, které má vylepšit 
situaci s časomírou a možností přenášet live přenosy po internetu.  
 

5. Sportovní hala, ul. Hrnčířská 1439 

 

Sportovní hala byla využívána ke sportovním utkáním v házené, fotbale, volejbale, florbale, futsale, karate a k 
výuce tělesné výchovy žáků škol. Tuto halu navštěvovali také judisti a příznivci aikida. 
O víkendech zde pravidelně probíhala přátelská utkání ve fotbale, volejbalu nebo florbalu. 
Provozní doba sportovní haly pro školy byla od 7.00 hod. do 15.00 hod.. 
Od 15.00 hod. do 22.00 hod. zařízení sloužilo ke sportovním utkáním a tréninkům organizacím, které uzavřely 
platnou nájemní smlouvu nebo objednávku s p. o. Sport. 
      

 

5.1. Pronájmy 
 

Subjekty využívající SH na základě krátkodobého smluvního vztahu byly v r. 2016:  
 

 FBC Česká Lípa 

 Arsenal Česká Lípa, s.r.o. 
 Sport Relax, Česká Lípa 

 TJ Lokomotiva Česká Lípa,  
 SF EMU Doksy 

 Českolipská florbalová akademie 

 TJ SOKOL Dolní Libchava 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 
 Démoni Česká Lípa 

 Aikido Česká Lípa 

 

5.2. Ceník 
 

Aktuální ceník lze nalézt průběžně na www.sportlipa.cz. 
 

5.3. Opravy  

- Gernart Josef, Instala Č. Lípa – oprava vodovodního potrubí  
- Elektro Titěra+Bárta – oprava osvětlení  
- Dorsport - Nové basketbalové skládací koše 

- Dorsport - Nová mobilní tribuna 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
39 

6. Plavecký bazén Sever 

 

Plavecký bazén o délce 25 metrů je součástí objektu Základní školy Sever. Již v r. 2015 se sem z převážné části 
přesunula z bazénu ve Sportareálu povinná a nepovinná výuka plavání dětí mateřských a základních škol. Tuto 
možnost využívají nejen místní, českolipská, školská zařízení ale prakticky z celého regionu. Odpoledne tu 
probíhají kursy plavání od dětí po dospělé, těhotné, handicapované či diabetiky. Odpolední hodiny jsou 
zároveň vyhrazené pro plavání veřejnosti. Bazén využívají plavecké kluby k tréninkům.  

 

6.1. Provozní doba 

Otevřeno pro veřejnost 
Pondělí 13:00 – 20:00 

Úterý 7:00 – 8:00 

13:00 – 17:00 

18:00 – 20:00 

Středa 13:00 – 17:00 

18:00 – 19:00 

Čtvrtek 7:00 – 8:00 

13:00 – 17:00 

18:00 – 20:00 

Pátek 13:00 – 19:00 

 

6.2. Klientský servis 

Příspěvková organizace vychází nadále vstříc klientům, kterým například pracovní doba bránila v návštěvách 
bazénu odpoledne nebo večer, a zachovala nastavenou provozní dobu. Rozšířené hodiny, které jsou vždy 
v úterý a ve čtvrtek od 7:00 do 8:00 hod., nijak neovlivnily ceny v plaveckém bazénu Sever. Dospělí (včetně 
důchodců, ZTP, studentů) i nadále zaplatí 50 Kč/hod., děti a mládež pak 30 korun za hodinu. 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
40 

V rámci klientského servisu nabízí organizace tyto kurzy plavání:  

Děti ve věku od 4 let  
Děti ve věku 8 - 11 let 

Děti ve věku od 5 let  
Děti ve věku od 6 let 

Děti ve věku od 8 - 9 let věku 

Sportovní a zdokonalovací plavání pro dospělé  
Plavání pro diabetiky - speciálně koncipované kurzy pro zdravotní handicap diabetes, který se přímo 
zaměřuje na hyperglykémii a cíleně tak zlepšuje zdravotní stav klientů. 
Cvičení v bazénu a plavání pro handicapované děti – speciálně koncipované kursy s individuálním přístupem  
 

Ve spolupráci s jinými subjekty:  

Výuka plavání formou hry 

Vodní gymnastika – aqua-aerobik 

Cvičení pro těhotné 

 

6.3. Příjmy z plavecké povinné/nepovinné výuky a plaveckých kurzů 

Přehled o příjmech z plavecké povinné/nepovinné výuky a plaveckých kurzů viz. kapitola 8.4. tržby. 

6.4. Vytíženost  
Ukázka obsazenosti bazénu můžete nalézt na www.sportlipa.cz 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
41 

6.5. Pronájmy  
Dle směrnice o krátkodobém pronájmu 

 Sportovní středisko – plavecký klub, Česká Lípa 

 Základní škola Sever, Česká Lípa 

 Světlana Wernerová – plavecká škola Žabička Česká Lípa 

 Seals Masters Česká Lípa 

 Plavecký klub Sport Česká Lípa, z.s. Česká Lípa 

 Sportovní klub kanoistika Česká Lípa 

 ČR – Hasičský záchranný sbor, Liberec 

 

6.6. Ceník 

Aktuální ceníky lze nalézt průběžně na www.sportlipa.cz. 

6.7. Opravy a údržba 

 

- Frostima, s.r.o., Česká Lípa – oprava klimatizační jednotky  
- Otakar Hanuš, Mšeno – oprava schodišťového výtahu 

- Bazenservis, s.r.o., Týniště nad Orlicí – oprava převlečné matky filtru 

- Jetyelektro, odstranění závad po elektrorevizi  
 

V loňském roce na bazénu Sever jeho zaměstnanci kompletně zrekonstruovali WC v dámských šatnách, 
vyměnili přelivové mřížky, vymalovali interiéry bazénu, natřeli podlahu strojovny, namontovali nové držáky 
fénů, upravili prostranství před vchodem do bazénu a podobně.      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
42 

7. Hřiště 5. května 

Sportovní areál převzala příspěvkové organizace do správy v 05/2015 od města Česká Lípa.  

7.1. Využití  
Fotbalové hřiště využívá především Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva, z. s., jak pro trénink a zápasy mládeže i 
dospělých z řad své členské základny, kdy si dlouhodobě pronajímají 4 kabiny, domek správce, včetně 
prádelny, sociálního zařízení a klubovny. Avšak celý areál fotbalového hřiště s příslušenstvím  je k dispozici i 

neregistrovaným fotbalistům a široké veřejnosti dle platného ceníku. Kromě fotbalu se zde dají organizovat i 
jiné sportovní a kulturní akce.  

 

7.2. Pronájmy 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 
 

7.3. Ceník  
Aktuální ceníky lze nalézt průběžně na www.sportlipa.cz. 

 

7.4. Opravy a údržba  
-  EUROGREEN CZ, s.r.o. – regenerační práce trávníku fotbalového trávníku 

- SPORT Česká Lípa, p. o. – hnojení, celoroční údržba 

 - oprava podlahy v klubovně a hydroizolace 

 - oprava střechy na budovách 

- Fi.Jindra Kamenický Šenov - oprava plynového kotle 

- EUROGREEN CZ s.r.o. – zazimování čerpací stanice/závlahy hřiště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
43 

8. Finanční zpráva  

8.1. Přehled rozpočtu 2016 

 

Na plnění rozpočtu r. 2016 se projevilo např. chod kogenerační jednotky; opětovné převzetí provozu bufetu 

na bazénu Sportareálu a pronájem ostatních bufetů soukromým subjektům, rozšíření služeb o provoz 
fitcentra, revitalizaci ceníků doplňkové činnosti a změny smluvních vztahů (ukončení nevýhodných smluv).  

U položky příspěvek od zřizovatele na mzdy bylo třeba zohlednit legislativní navýšení mezd státních 
zaměstnanců. Úspory přinesla částečně změna organizační struktury a spolupráce s Úřadem práce Česká Lípa 
v průběhu roku 2016. Navýšení minimálních mezd se promítlo i do některých nakupovaných služeb, např. 
úklidových služeb.  

- Projekt Evropský sociální fond  
ve spolupráci s ÚP Česká Lípa v rámci poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu. Požadované pracovní pozice obsazeny klienty ÚP v režimech: 
Veřejně prospěšné práce pro těžko zařaditelné - 2 osoby – dotace max. 13.000,-/osoba                      

Společensky účelné pracovní místo - 1 osoba – dotace max. 11.250,-/osoba 

ESF poskytnul za období r. 2016 celkem 179 868,- Kč.  

Dotace, sponzorské dary  v r. 2016: 

Projekt CITY CROSS RUN ČESKÁ LÍPA 2016 

Dotace ve výši 79225,- Kč z  fondu dotačního programu pro sport od města Česká Lípa;  
Dotace ve výši 105000,- Kč z  fondu dotačního programu pro sport od Libereckého kraje; 

Partneři a sponzoři se podíleli na akci úhrnem částkou 448967,-Kč.  

Podíl p. o. činil 715193,-Kč z vlastních zdrojů,  
Vybrané startovné 87003,-Kč. 

21135 20752

1329
184

43400

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

Přehled rozpočtu 2016 - příjmy v tisících

Přehled rozpočtu 2016 - příjmy v tisících

Příjem od zřizovatele celkem Vlastní výnosy

Ostatní příjmy (ÚP, převody z fondů, ..) Neinvestiční dotace

Příjmy celkem



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
44 

8.2. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace za r. 2016 

 

Příjmy 

Rozbor hospodaření za období: leden - prosinec 2016  Celkem 

Název zařízení: Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01  Česká Lípa 

 

PŘÍJMY 

schválený 
rozpočet 

příslušného roku CELKEM 

příspěvek 
zřizovatele hlavní činnost 

doplňková 
činnosti 

příspěvek 
ÚP 

rezervní 
fond fond 

odměn fond 
investic,FKSP ostatní 

příspěvek na provoz 13 466 000,00    21 135 000,00    21 135 000,00              

příspěvek na odpisy 569 000,00    0,00                

příspěvek na mzdy vč. 
odvodů 6 571 000,00    0,00                

příspěvek na OON vč. 
odvodů 529 000,00    0,00                

příspěvek na investice 
(schválený) 0,00    0,00                

Úroky   0,00                

prodej služeb 12 000 000,00    13 031 643,98      13 031 643,98            

doplňková činnost, 
pronájem majetku 7 283 000,00    7 720 395,61        7 720 395,61          

příspěvek ÚP na mzdy   0,00                

převod z rezervního 
fondu   542 227,00            542 227,00      

čerpání fondu odměn   0,00                

příspěvek na stravné, 
poj.události,zaokr.,ost.   404 031,61          179 868,00      224 163,61    

převod z ostatních 
vlastních fondů   382 705,00            382 705,00      

neinvestiční dotace 
MěÚ   79 225,00    79 225,00              

neinvestiční dotace 
KÚ   105 000,00    105 000,00              

PŘÍJMY   CELKEM      40 418 000,00     43 400 228,20    21 319 225,00    13 031 643,98    7 720 395,61    179 868,00    924 932,00    224 163,61    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
45 

Výdaje 

VÝDAJE 

schválený 
rozpočet 

příslušného 
roku CELKEM 

příspěvek 
zřizovatele hlavní činnost 

doplňková 
činnosti 

dotace      

ostatní* 

rezervní 
fond fond 

odměn 
fond 

investic 

Ostatní 
  

5011 - mzdy zaměstnanců 9 412 000,00    9 466 249,00    4 904 000,00    2 379 523,00    

 2 048 

496,00     134 230,00        

5021 - ost. osobní náklady 758 000,00    881 976,00    395 000,00    296 116,00     190 860,00           

5031 - povin. soc. poj.   0,00                

5031 - povin. soc. poj. - 

mzdy (neškolské PO) 2 295 000,00    2 364 819,00    1 226 000,00    571 086,00     534 175,00     33 558,00        

5031 - povin. soc. poj. OON 

(neškolské PO) 227 000,00    103 641,00    88 000,00    15 641,00            

5032 - povin. zdr. poj.   0,00                

5032 - povin. zdr. poj. - 

mzdy (neškolské PO) 847 000,00    836 003,00    441 000,00    190 362,00     192 561,00     12 080,00        

5032 - povin. zdr. poj. - 

OON (neškolské PO) 89 000,00    53 833,00    46 000,00    7 833,00            

5038 - zákon. poj. zam. 43 000,00    20 508,61    20 508,61              

5131 - potraviny 500 000,00    178 904,72    0,00      178 904,72          

5132 - ochranné pracovní 
pomůcky 60 000,00    58 430,45    31 000,00    14 786,45    12 644,00          

5135 - plavecké pomůcky 5 000,00    22 851,00    3 000,00    19 851,00            

5136 - knihy, tisk 3 000,00    4 298,70    1 000,00    2 368,70    930,00          

5137 - DDHM 1 269 000,00    1 266 672,65    982 000,00      184 672,65      100 000,00      

5139 - materiál 1 300 000,00    1 730 087,03    677 000,00    625 019,20    421 076,83        6 991,00    

5149 - ostatní poplatky 0,00    1 600,00    0,00    1 254,00    346,00          

5151 - voda 3 610 000,00    3 455 411,50    1 881 000,00    826 660,50    747 751,00          

5152 - teplo 2 055 000,00    3 143 333,80    1 071 000,00    1 392 116,80    680 217,00          

5153 - plyn 4 256 000,00    3 878 082,66    2 235 000,00    907 762,66    735 320,00          

5154 - el. energie 2 930 000,00    3 006 899,24    1 527 000,00    829 206,24    650 693,00          

5155 - pevná paliva 0,00    0,00    0,00    0,00            

5156 - pohonné hmoty 120 000,00    153 615,66    63 000,00    57 373,66    33 242,00          

5161 - služby pošt 10 000,00    11 924,00    5 000,00    4 344,00    2 580,00          

5162 - služby telekomun. 150 000,00    125 165,10    78 000,00    19 940,70    27 224,40          

5163 - služby pen.ústavů 28 000,00    48 107,13    15 000,00    22 696,13    10 411,00          

5164 - nájemné 0,00    0,00    0,00    0,00            

5166 - služby konzultační 150 000,00    214 388,00    78 000,00    89 994,00    46 394,00          

5167 - služby školení a vzd. 20 000,00    126 256,54    10 000,00    88 934,54    27 322,00          

5168 - zpracování dat 130 000,00    121 713,00    68 000,00    27 374,00    26 339,00          

5169 - nákup služeb 6 071 000,00    6 201 398,15    3 163 000,00    2 977 311,16    -338 342,01      399 029,00    400,00    

5171 - opravy a údržba 400 000,00    741 095,55    208 000,00    21 391,55    149 121,00      358 353,00    4 230,00    

5172 - programové 
vybavení 20 000,00    91 044,97    10 000,00    61 342,97    19 702,00          

5173 - cestovné 0,00    9 974,00    0,00    7 816,00    2 158,00          

5179 - jídelní kupony 360 000,00    580 140,00    188 000,00      113 270,00      67 550,00    211 320,00    

5191 - zaplacené sankce 0,00    748,00    0,00    586,00    162,00          

5342 - FKSP 138 000,00    142 517,13    72 000,00    39 677,13     30 840,00           

5362 - Krácený nárok DPH, 
poplatky banka 2 050 000,00    2 989 547,50    1 068 000,00    1 274 609,50    646 938,00          

5424 - Náhrady DPN 20 000,00    34 891,00    10 000,00    17 341,00    7 550,00          

5909 - odpisy 1 092 000,00    1 092 304,82    569 000,00    286 922,82    236 382,00          

5909 - zaokrouh., 

odeps.pohl., ostatní 0,00    32,56    0,00    32,56            

5175 -pohoštění 0,00    54 301,07    0,00      54 301,07          

VÝDAJE   CELKEM 40 418 000,00    43 212 765,54    21 133 508,61    13 077 274,27    7 674 241,66    179 868,00    924 932,00    222 941,00    

Výsledek hospodaření ke dni:   187 462,66 185 716,39 -45 630,29 46 153,95 0,00 0,00 1 222,61 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
46 

 

8.3. Kogenerační jednotka – analýza spotřeby, výroby, prodej elektřiny 2016 

 

 

 

 

 

1310945

182182

26676

1519803

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

k
W

h

Kogenerační jednotka 2016 
spotřeba, výroba a prodej 

Spotřeba el. areálu Sport z výroby KVET Prodej přebytku do RWE z celk. výroby

Vlastní spotřeba na výrobu v KVET Celková výroba v KVET za rok 2016

1310945

935426

2246371

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

k
W

h

Celková spotřeba kwh Sportarálu 2016

Spotřeba el. areálu Sport z výroby v KVET Nakoupená elektřina z DS Celková spotřeba areálu Sport



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
47 

8.4. Tržby 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
52 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
53 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
54 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
55 

 

 

 

Ostatní 

 

 

 

8.5. Smluvní vztahy 

 

ODBĚRATELÉ: Sport Česká Lípa, p.o. , v roce 2016 uzavřela smlouvy s těmito odběrateli:  
 

SEZNAM SMLUV - DOPLŇKOVÁ ČINNOST - 2016 

1/16 1.1.2016 TJ Loko, Česká Lípa  nájem – 5.května - šatny 1.2.16-neurčito 

2/16 8.2.2016 Světlana Wernerová  Whirlpool   12.1.- 30.6.2016 

3/16 8.2.2016 Floorball Club,Č.Lípa  nářaďovna-NSH   1.2.2016 – neurčito 

4/16 1.3.2016 Jan Šustr, Blíževedly  šatna 216 – MS   1.3.2016 – neurčito 

5/16 1.3.2016 Arsenal, Česká Lípa  místnost trenérů – MS  1.3.2016 – neurčito 

6/16 1.3.2016 Arsenal, Česká Lípa  kancelář 218 – MS  1.3.2016 – neurčito 

7/16 15.3.2016 TJ Loko, Česká Lípa  nájem – 5.května – klubovna 15.3.16-14.11.16 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
56 

8/16 5.4.2016 Ant Group, Frýdlant v Č.  nájem bufetu – plav.bazén 5.2.16-29.2.16 

9/16 5.4.2016 Ant Group, Frýdlant v Č.  nájem bufetu – plav.bazén 1.3.16-31.3.16 

10/16 5.4.2016 Ant Group, Frýdlant v Č.  nájem bufetu – plav.bazén 1.4.16-30.4.16 

11/16 5.4.2016 Soukup a spol, Č.Lípa  nájem šatny – vstupní vestibul 1.4.16-neurčito 

12/16 5.4.2016 Floorball club, Č.Lípa  kancelář v NSH   1.4.16-neurčito 

13/16 5.4.2016 Karate klub Sport Relax  reklamní plocha - NSH  1.2.16-31.3.17 

14/16 13.5.2016 Démoni Česká Lípa  reklamní plocha – NSH  1.2.16-31.1.2017 

15/16 13.5.2016 Ant Group, Frýdlant v Č.  nájem bufetu – ZS  1.5.16-31.5.16 

16/16 13.5.2016 Ant Group, Frýdlant v Č.  nájem bufetu – plav.bazén 3.5.16-31.5.16 

17/16 8.6.2016 Ant Group, Frýdlant v Č.  nájem bufetu – plav.bazén 1.6.16-29.6.16 

18/16  27.6.2016 JH Automotive CZ, Česká Lípa  reklamní plocha ZS  1.7.16-30.6.17 

19/16 27.6.2016 Avej Vending, Č. Lípa   nápojové automaty  1.4.16-31.3.17 

20/16 23.8.2016 Hana Koukalová, Č.Lípa  cvičební sál – fitcentrum 1.9.16-30.6.17 

21/16 23.8.2016 Shotokan Sport centrum  reklamní plocha NSH  1.8.16-31.7.17 

22/16 23.8.2016 MIRO BUS, Česká Lípa    reklamní plocha NSH  1.8.16.-31.7.17 

23/16 23.8.2016 JH Automotive CZ, Č.Lípa reklamní plocha  1.7.16-30.6.17 

24/16 23.8.2016 Gerhard Horejsek a spol,Pha 1 reklama a propagace –CCR 29.9.-3.10.16 

25/16 21.9.2016 Docter Optics, Česká Lípa reklama a propagace –CCR 21.9.-1.10.16 

26/16 11.10.2016 Autic, Praha 5   prodejní automaty – MS, NSH 1.10.-31.12.16 

27/16 11.10.2016 Martin Dlouhý, Česká Lípa pr.automaty-SA,PB Sever 1.10.16-30.9.17 

28/16 11.10.2016 OREX, Praha 8 – Libeň  NSH – bufet   1.9.16-neurčito 

29/16 11.10.2016 Hokejový klub, Česká Lípa nájem šaten 1-7 přístavba 1.9.16-neurčito 

30/16 11.10.2016 Hokejový klub, Česká Lípa nájem šatny č. 1  1.9.16-neurčito 

31/16 11.10.2016 SK Kraso, Česká Lípa  šatna č. 3 – ZS   1.9.16-neurčito 

 

SEZNAM OBJEDNÁVEK - DOPLŇKOVÁ ČINNOST – 2016 

1/16 13.1.2016 Okr.sdružení hasičů, Č.Lípa  okr.kolo ml.hasičů   23.4.2016 

2/16 19.1.2016 AC Česká Lípa,Vasil Dogaru  Městský stadion  31.12.2016 

3/16 25.1.2016 Ing. Jitka Volfová, Česká Lípa  NSH – konf.místnost  do 26.6.2016 

4/16 9.2.2016 REAS, Česká Lípa   NSH – tělocvična  do 31.6.2016 

5/16 17.2.2016 ZŠ a MŠ Klíč, Česká Lípa   ledová plocha   8.3.2016 

6/16 11.5.2016 SBV trading, V.Balvín   UMT, hřiště č. 1   do 4.10.2016 

7/16 26.5.2016 Sokol Dolní Libchava   SSH-velká tělocvična  duben 2017 

8/16 31.5.2016 Českolipská florbalová akademie, Č.L. SSH-velká tělocvična  30.6.2017 

9/16 16.6.2016 CZ HS Group, Pardubice   SSH,led, NSH, bazén  14.8.2016 

10/16 30.6.2016 Žabička – Wernerová, Česká Lípa PB Sever, VB, Whirpool  9/16-6/17 

11/16 1.7.2016 Karate Sport Relax, Česká Lípa  SSH-velká a malá tělocvična 9/16-6/17 

12/16 4.7.2016 TJ Lokomotiva – Kubišta  NSH – tělocvična  12/16-2/17 

13/16 8.7.2016 Ant Group, Frýdlant v Č.  Sportareál – bufet  30.6.-28.7.16 

14/16 19.7.2016 Kobosilová Jana, Česká Lípa  ZS – bufet   30.7.2016 

15/16 28.7.2016 FC Démoni, Česká Lípa   SSH, NSH   5/2017 

16/16 28.7.2016 ANT GROUP, Frýdlant v Č.  bufet – bazén   30.-31.7.2016 

17/16 2.8.2016 SK Futsal Liberec   NSH – tělocvična  10/16-4/17 

18/16  2.8.2016 TJ Lokomotiva-volejbal, aikido ! SSH    7/16-6/17 

19/16 9.8.2016 Arsenal, Česká Lípa   MS, SSH, 5.května  11.7. -30.6.17 

20/16 9.8.2016 SF EMU Doksy    SSH    10/16 – 4/17 

21/16 9.8.2016 Athletic club, Česká Lípa  MS    8/16-6/17 

22/16 9.8.2016 Floorball Club, Česká Lípa  NSH    9/16-6/17 

23/16 9.8.2016 Floorball Club, Česká Lípa  NSH    7,8/2017 

25/16 9.8.2016 Plavecký klub Sport Česká Lípa  PB Sever   9/16-6/17 

26/16 22.8.2016 Kobosilová, Česká Lípa   bufet – ZS   8/16-11/16 



 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176, www.sportlipa.cz 

 
57 

27/16 22.8.2016 Kobosilová, Česká Lípa   bufet – ZS   12/16 

28/16 5.9.2016 Plavecký klub Stráž pod Ralskem PB Sever   září 2016 

29/16 5.9.2016 TJ Lokomotiva,Česká Lípa  MS,SSH,5.května  8/16-6/17 

30/16 5.9.2016 ZŠ Sever, Česká Lípa   PB Sever   9/16-6/17 

31/16 5.9.2016 Jiří Kolář, Česká Lípa   fitness centrum   7/16-6/17 

32/16 5.9.2016 TJ Lokomotiva, Česká Lípa  Sportareál-bazén, pára  9/16-6/17 

33/16 5.10.2016 SK Kanoistika, Česká Lípa  PB Sever   10/16-3/17 

34/16 5.10.2016 HC Česká Lípa    ledová plocha s ledem  1.9.-31.12.16 

35/16 10.10.2016 Soukup a spol, Česká Lípa  fitnes – cvičební sál  10,11/16 

36/16 10.10.2016 SK Kraso, Česká Lípa   ledová plocha s ledem  9/16-4/17 

37/16 3.11.2016 BK Česká Lípa    NSH-tělocvična   9/16-6/17 

38/16 3.11.2016 Sp.stř.plav.klub-Choc   PB Sever   9/16-6/17 

39/16 3.11.2016 Ladies Fitness, Česká Lípa  NSH- cvičební sál  od 27.10.16 

40/16 3.11.2016 Stružnice – neregistrovaná  ledová plocha s ledem  9/16-4/17 

41/16 3.11.2016 HC Malá Veleň – neregistrovaná ledová plocha s ledem  9/16-4/17 

42/16 3.11.2016 HC Buldoci Nový Bor   ledová plocha s ledem  9/16-4/17 

43/16 3.11.2016 Stadion – neregistrovaná  ledová plocha s ledem  9/16-4/17 

44/16 3.11.2016 Veleň „B“ neregistrovaná  ledová plocha s ledem  9/16-4/17 

45/16 3.11.2016 HC Barakudy    ledová plocha s ledem  9/16-6/17 

SEZNAM SMLUV - HLAVNÍ ČINNOST - 2016 

1/16 1.1.2016 Domov sluneční dvůr, Jestřebí vstupy do bazénu – 45 min 30.6.2016 

2/16 1.2.2016 ČPZP, Ostrava   vstupy do bazénu – 1,5 hod. 31.3.2016 

3/16 6.6.2016 ZO OS KOVO Bombardier vstupy do bazénu – 1,5 hod. 30.9.2016 

4/16 16.6.2016 TJ Lokomotiva, Česká Lípa vstupy do bazénu – 1,5 hod.  31.7.2016 

5/16 16.6.2016 ČPZP, Ostrava   vstupy do bazénu – 1,5 hod 1.10.-30.11.16 

6/16 1.8.2016 Morris CL, Praha 10  fitness karty   1.8.-31.12.16 

7/16 1.8.2016 MultiSport Benefit, Praha 4 vstupy-sauna,bazén,fitko,ZS 22.7.16-neurčito 

8/16 1.8.2016 Hokejový klub, Česká Lípa vstupy-bazén, fitko  1.8.16-31.7.17 

9/16 5.8.2016 TJ Lokomotiva, Česká Lípa vstupy – bazén   5.8.-31.8.16 

10/16 2.9.2016 ZO OS KOVO Bombardier vstupy do bazénu – 1,5 hod. 1.10.16-31.1.17 

11/16 2.9.2016 ARSENAL, Česká Lípa  vstupy do bazénu – 1,5 hod. 1.9.16-31.8.17 

12/16 10.10.2016 TJ Lokomotiva, Česká Lípa vstupy do cvičebního sálu 10.10.16-31.12.16 

13/16 10.10.2016 Sport.stř. Plavecký klub  vstupy do bazénu  1.1.16-31.12.16 

14/16 10.10.2016 Floorball Club Česká Lípa vstupy do bazénu – 1,5 hod. 1.9.16-31.8.17 

15/16 10.10.2016 MORRIS CL, Praha 10  Morris karty –bazén  1.10.-31.12.16 

16/16 10.10.2016 Domov sluneční dvůr, Jestřebí vstupy do bazénu – 45 min 8.9.-31.12.2016 

17/16 1.11.2016 Centrum pro zdr.postižené vstupy do bazénu – 1,5 hod. 1.11.16-31.10.17 

DODAVATELÉ – smlouvy/nákupy od 1000,- do 150.000,-Kč v r. 2016 

 

Přehled VZMR do 150 tis. Kč bez DPH 

Na www.sportlipa.cz, v sekci Veřejné zakázky/ Veřejné zakázky malého rozsahu naleznete „Přehled VZMR do 
150 tis. Kč bez DPH“, které obsahují základní informace o veřejných zakázkách malého rozsahu v objemu nad 
1 tis. Kč bez DPH realizovaných na základě smluv anebo objednávek. Tento přehled je pravidelně aktualizován 

a ke stažení v PDF formátu. 
 

Smlouvy a objednávky dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, zveřejňujeme na: 
http://portal.gov.cz/portal/ovm/publikujici/6bnaawp/agendy/index.html 

http://www.sportlipa.cz/
http://portal.gov.cz/portal/ovm/publikujici/6bnaawp/agendy/index.html

